[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА КРЫМ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ДЖАНКОЙ
ДЖАНКОЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

	21 сессия второго созыва
Р Е Ш Е Н И Е

от 27 ноября 2020 года № 187
г. Джанкой

О внесении изменений в Положение
о статусе и полномочиях председателя
Джанкойского городского совета
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Законом Республики  Крым от 30.06.2020 № 96-ЗРК/2020 «О внесении изменений в Закон Республики Крым «О типовой форме контракта с лицом, назначенным на должность главы местной администрации по контракту, и об условиях контракта для главы местной администрации муниципального района (городского округа) в части, касающейся осуществления отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления муниципального района (городского округа) федеральными законами и законами Республики Крым», Уставом муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым, Джанкойский городской совет Республики Крым РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о статусе и полномочиях председателя Джанкойского городского совета (далее – Положение), утвержденное решением Джанкойского городского совета от 29.09.2014 № 12, следующие изменения:

1.1. Подпункт 11 пункта 3.3.3 части 3.3 раздела 3 Положения исключить;
1.2. Подпункт 12 пункта 3.3.3 части 3.3 раздела 3 Положения считать подпунктом 11.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

3. Опубликовать данное решение в информационном бюллетене городского округа Джанкой «Джанкойский вестник» и разместить (опубликовать) на официальном сайте муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым.

4. Обнародовать данное решение путем его размещения на информационных стендах в муниципальном образовании городской округ Джанкой Республики Крым.

5. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по законности, правотворчеству, регламенту, этике, работе со СМИ и общественными организациями.

Председатель Джанкойского

городского совета

С.С.Дорошенко
Кора Е.В.
3-31-90